
 

 

Prot. n. 5105/2023 

Cat. 3 Cl. 4 

DECRETO DEL SINDACO N. 11 DEL 02.08.2023 

 

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE, PER MERO ERRORE 

MATERIALE, DELL’ ORIGINARIO DECRETO NR. 1  DEL 02.01.2023 

(Prot. interno n. 10 del 02.01.2023), AVENTE AD OGGETTO “NOMINA 

DELLA DOTT.SSA LUCIANA VACCARELLO QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREE FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA 

PERSONA. PERIODO DI RIFERIMENTO 02.01.2023 – 31.12.2023” . 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE’ il giorno DUE del mese di AGOSTO presso la Residenza 

Municipale di Poncarale (BS), ubicata in Piazza dei Caduti n. 1, il sottoscritto Antonio Zampedri, in 

qualità di Sindaco pro tempore:  

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., ed, in particolare: 

- l’art. 3, comma 4, ai sensi del quale gli Enti Locali godono di autonomia organizzativa nell’ambito 

dei propri Statuti e Regolamenti, utilizzando ogni possibile e razionale formula strutturale ed 

organizzativa strumentale al migliore conseguimento degli obiettivi istituzionali; 

- l’art. 50, comma 10 che riconosce al sindaco il potere di nominare i responsabili dei servizi, nei 

comuni privi, tra il personale in organico, di Dirigenti; 

-  l’art. 107 che sancisce il principio di distinzione tra politica e gestione; 

- l’art. 109, comma 2 stabilisce che le funzioni elencate dal precedente art. 107 “… possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.”; 

 

RICHIAMATO il proprio originario Decreto nr. 1 in data 02.01.2023 (Prot. interno n. 10 del 

02.01.2023), avente ad oggetto “Nomina della Dott.ssa Luciana Vaccarello, quale Responsabile Aree 

Finanziaria ed Amministrativa periodo di riferimento 02.01.2023 – 31.12.2023”; 

ATTESO che, richiamando il Decreto di cui sopra nella predisposizione di altri atti amministrativi, 

ci si è accorti di un mero errore materiale, in luogo del quale, nel Decreto n. 18 di cui sopra, si era 

omesso di attribuire alla Dott.ssa Luciana Vaccarello la responsabilità su tutto il personale, errore che 

trova conferma nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 26/06/2023 avente ad oggetto. 

“Esame e approvazione del Piano delle Performance anno 2023”, dal quale chiaramente si evince che 

la stessa è Responsabile di tutto il Personale e non solo quello appartenente alle aree di competenza; 

RILEVATA la necessità di porre rimedio a questa dimenticanza che non trova riscontro in quelle che 

erano le reali  intenzioni e la volontà dell’Amministrazione ; 

 

 

 

 

 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

 

Piazza  Caduti  n. 1  –  25020 Poncarale 

C.F. 80018630170     P.I.  01806080170 

e-mail    

protocollo@pec.comune.poncarale.brescia.it 

Centralino                           0302640184 

Telefax          Fax                0302540202 

mailto:protocollo@pec.comune.poncarale.brescia.it


 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1. DI MODIFICARE E DI INTEGRARE il  proprio originario Decreto nr. 1, in data 

01.02.2023 (prot. interno n. 10 del 02.01.2023), avente ad oggetto “ Nomina della Dott.ssa 

Luciana Vaccarello, quale Responsabile Aree Finanziaria ed Amministrativa periodo di 

riferimento 02.01.2023 – 31.12.2023” ponendo, in tal modo,  rimedio ad un  mero errore 

materiale, in luogo del quale, nel Decreto di cui sopra, si era omesso di attribuire alla Dott.ssa 

Luciana Vaccarello la responsabilità su tutto il personale, errore che trova conferma nella 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 26/06/2023 avente ad oggetto. “Esame e 

approvazione del Piano delle Performance anno 2023”, dal quale chiaramente si evince che la 

stessa è Responsabile di tutto il Personale e non solo quello appartenente alle aree di 

competenza; 

2. DI DARE ATTO che resta sempre salva la facoltà di revoca dell’incarico de quo in presenza 

di una o più circostanze contemplate dall’art. 109, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ss.mm.ii.; 

3. DI DARE ATTO che dell’adozione del presente Decreto è stata già resa edotta la Dott.ssa 

Vaccarello Luciana, alla quale va consegnata una copia dello stesso; 

4. DI DARE ATTO che il presente Decreto viene redatto in duplice copia originale, 

controfirmate per accettazione dalla Dott.ssa Vaccarello Luciana, alla quale ne viene 

consegnata una copia; 

5. DI PRECISARE che, per tutto quanto non espressamente previsto dal presente Decreto, 

trovano applicazione – salva la loro compatibilità con la normativa nazionale vigente – le 

disposizioni del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi dell’Ente; 

6. DI DARE ATTO che il presente Decreto viene pubblicato all'Albo pretorio on line del 

Comune di Poncarale (BS), ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

7. DI DARE ATTO che il presente Decreto viene pubblicato in via permanente, ex D.Lgs. 

14/03/2013, n. 33, così come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97, sul portale 

“Amministrazione Trasparente” del Comune di Poncarale (BS) all’interno della Sezione 

principale, denominata “Personale”, Sotto Sezione, rubricata  “Posizioni Organizzative”. 

                   

 

 

      

 

   Il Sindaco  

Sig. Antonio Zampedri 

 

 Per  accettazione 

Dott.ssa Vaccarello Luciana 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


